
2011 年 5 月 

社団法人日本産婦人科医会 御中 

 

第一三共株式会社 

 常務執行役員 医薬営業本部長 

木伏 良一 

「デュファストン®錠 5mg」の供給について 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2011 年 3 月 11 日に発生いたしました「東日本大震災」の影響を受け、製造委託先の工場

において生産設備に損傷が発生いたしました。これによりレトロ・プロゲステロン製剤「デ

ュファストン錠 5mg」において 6 月中旬より 7 月下旬まで一時的な欠品状況となるおそれ

があることから、欠品を回避するため、当面、供給調整を行うことと致しました。 

 

つきましては、本剤が不可欠な患者の皆様へのご使用を最優先していただき、代替医薬

品のご使用が可能な患者様には代替医薬品へ切り替えていただくなどのご配慮を賜ります

ようお願い致します。なお、代替医薬品につきましては、関係各社に供給調整に関する協

力を要請しておりますことを申し添えます。 

 

 弊社としましては安定供給体制を一刻も早く復旧すべく努めてまいりますが、当面、患

者の皆様ならびに医療機関・保険薬局の先生方に、多大なご迷惑をおかけ致しますこと、

心よりお詫び申し上げます。何卒、事情をご賢察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上

げます。 

謹白 

  

記 

 

対象製品 

品名 包装 統一商品コード 
欠品 

想定時期 

デュファストン®錠 5mg 

（日本薬局方ジドロゲステロン錠）

（PTP）100 錠 081-104185 6 月中旬 

 

以上 


